
Zápis 

z 22. veřejného jednání zastupitelstva Města Rovensko pod Troskami 

konaného ve středu 27. července 2022 od 19.00 hodin v sále radnice. 

 
Přítomni: Jiřina Bláhová, Ing. Petr Halama, Mgr. Radka Kobrová, Ing. Alena Kozubová, Jiří    

      Kubelka, Zdeňka Nejedlá, Jan Šourek, Ing. Tomáš Bláha, MUDr. Jaroslav Hošek 

 

Omluveni: Josef Vlk, Jaroslav Votrubec 

 

Paní starostka Jiřina Bláhová přivítala všechny přítomné na 22. veřejném jednání zastupitelstva Města 

Rovensko pod Troskami a konstatovala, že je přítomno 9  členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhla Jiřinu Bláhovou, Zdeňku Nejedlou a Jiřího 

Kubelku, do návrhové komise navrhla Radku Kobrovou, Jana Šourka, Alenu Kozubovou.. 

 Schváleno 9  hlasy. 

 

Zapisovatelkou jednání jmenovala paní Zdeňku Nejedlou. 

 

Paní starostka přečetla program jednání: 

1. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání 

2. Výběr dodavatele CAS 

3. Různé 

4. Usnesení a závěr 

 Schváleno 9  hlasy. 

 

Bod 1. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání 

Paní starostka uvedla, že z minulého veřejného jednání pro ni nevzešel žádný úkol a tím je bod splněn. 

 

Bod 2. Výběr dodavatele CAS 

Paní starostka uvedla, že do veřejné zakázky na pořízení cisternové automobilové stříkačky pro město 

Rovensko pod Troskami se přihlásily dvě firmy. Byly tedy doručeny dvě nabídky. Hodnotící komise 

pracovala ve složení Jiří Kubelka, Jaroslav Votrubec, Jan Šourek, Zdeňka Nejedlá a Jiřina Bláhová.  

Nabídku podala firma KOBIT, spol. s r.o., Rozvojová 269, 165 00 Praha 6, IČO: 44792247, nabídková 

cena byla 6.990.000,- Kč bez DPH, tj. 8.457.900,- Kč vč. DPH.  

Druhá nabídka byla podána firmou THT Polička s.r.o., Starohradská 316, 572 01 Polička, IČO 

46508147, nabídková cena byla 6.997.000,- Kč bez DPH, tj 8.466.370,- Kč vč. DPH. 

Vzhledem k tomu, že obě nabídky splňovaly všechny požadované údaje a jediným hodnoceným 

parametrem byla nabídková cena, komise jednoznačně vybrala nabídku podanou firmou KOBIT, 

spol. s r.o. Na pořízení CAS bude poskytnuta dotace Ministerstvem vnitra ve výši 2.500.000,- Kč a 

Libereckým krajem ve výši 1.000.000,- Kč. 

Jelikož k této informaci nabyly žádné připomínky ani dotazy, paní starostka požádala o hlasování, 

kdo souhlasí s výběrem dodavatele na veřejnou zakázku „Rovensko pod Troskami – cisternová 

automobilová stříkačka“ – s firmou KOBIT spol. s r.o., Rozvojová 269, 165 00 Praha 6, IČO 

44792247 a s uzavřením kupní smlouvy s cenou ve výši 8.457.900,- Kč vč. DPH s touto firmou za 

podmínky, že budou předloženy doklady k prokázání kvalifikace? 

Schváleno 9  hlasy. 

 

Bod 3. Různé 

Rekonstrukce plynové kotelny městského úřadu Rovensko pod Troskami 

Paní starostka uvedla, že na akci „Rekonstrukce plynové kotelny městského úřadu Rovensko pod 

Troskami“ byla podána pouze jedna nabídka. Nabídku podala firma Jamas – Teplo domova s.r.o., 

Myslivecká 453, 513 01 Semily, IČO 28855868 s nabídkovou cenou 1.522.964,- Kč vč. DPH. 

Hodnotící komise pracovala ve složení Jan Šourek, Zdeňka Nejedlá a Jiřina Bláhová. Na tuto akci 



máme schválenou dotaci od Libereckého kraje ve výši 300.000,- Kč.  

Paní starostka požádala o hlasování, kdo souhlasí s výběrem dodavatele na zakázku „Rekonstrukce 

plynové kotelny městského úřadu Rovensko pod Troskami“ s firmou Jamas – Teplo domova s.r.o., 

Myslivecká 453, 513 01 Semily, IČO 28855868 a s uzavřením kupní smlouvy s cenou ve výši 

1.522.964,- Kč vč. DPH ? 

Schváleno 9  hlasy. 

 

Diskuze: 

Pan Borovička, velitel JSDHO Rovensko pod Troskami, uvedl, že má radost, že je schválena 

historicky významná událost a vysoká investice. Cisternová automobilová stříkačka bude historicky 

první cisternová stříkačka zakoupená obcí pro hasiče. Znamená to obrovský posun kupředu, možnost 

poskytnutí komfortu a neocenitelných služeb. CAS bude velkým pomocníkem při mimořádných 

událostech, jako např. povodně, požáry a další živelní události. Uvědomuje si, že jednotka je pro obec 

nákladná záležitost, ale auto bude sloužit desítky let pro ochranu obyvatel a jejich majetků. 

 

Pan Kubelka k tomu dodal, že ho překvapila vysoká cena, ale p. …………., poradkyně při výběrovém 

řízení, ji potvrdila s tím, že ceny šly rychle nahoru, čekali jsme na dotace několik let a za tu dobu se 

cena zvýšila. Cena vzešlá z výběrového řízení odpovídá cenám dnešní doby a naší výhodou je, že 

některá příslušenství již naše jednotka má a nemusí je dokupovat spolu s autem. 

 

Paní starostka pochválila členy jednotky, že se chovají velice profesionálně, všechnu techniku mají 

v naprostém pořádku a vyslovila díky přítomnému p. Janu Šourkovi, bývalému veliteli jednotky a 

dále i všem členům sboru za aktivní činnost. Jednotka je motivovaná k činnosti a to i vzhledem 

k dobrému vybavení. 

Dále uvedla, že dobrovolní hasiči všeobecně kdykoliv je to potřeba, na úkor svého pohodlí jdou 

pomáhat lidem při záchranných pracích. Příkladem je situace rozsáhlého požáru v Českém 

Švýcarsku, kde jsou rádi za každou pomoc… Na místě je kromě profesionálních jednotek i spousta 

jednotek dobrovolných. Bez dobrého vybavení by v takových situacích nebyli nic platní. Jak vidíme, 

stát se může cokoliv. 

 

 

Bod. 4. Usnesení a závěr. 

Paní starostka se dotázala návrhové komise, zda usnesení souhlasí s tím, co bylo zde na veřejném 

jednání odhlasováno. Paní Radka Kobrová potvrdila, že usnesení souhlasí s tím, co zde bylo 

projednáno. Na závěr paní starostka poděkovala všem přítomným za účast na jednání a popřála hezký 

zbytek léta. 

 

 

 

 

      …..............................                       …...............................                  .................................. 

          Jiřina Bláhová            Zdeňka Nejedlá                    Jiří Kubelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U s n e s e n í   č. 22 

z veřejného jednání zastupitelstva Města Rovensko pod Troskami 

konaného dne 27.7.2022 

 

 

Zastupitelstvo Města Rovensko pod Troskami: 

 

 

I. Schvaluje: 

1. Výběr dodavatele KOBIT spol. s r.o., se sídlem Rozvojová 269, 165 00 Praha 6, IČO 

44792247 na veřejnou zakázku „Rovensko pod Troskami – cisternová automobilová 

stříkačka“ v celkové hodnotě 8.457.900,- Kč vč. DPH a uzavření kupní smlouvy 

s uvedeným dodavatelem. 

2. Výběr dodavatele Jamas – Teplo domova s.r.o., Myslivecká 453, 513 01 Semily, IČO 

28855868 na zakázku „Rekonstrukce plynové kotelny městského úřadu Rovensko pod 

Troskami“ v celkové hodnotě 1.522.964,- Kč vč. DPH a uzavření kupní smlouvy 

s uvedeným dodavatelem. 

 

 

 

 

      …..............................                       …...............................                  .................................. 

          Jiřina Bláhová            Zdeňka Nejedlá                    Jiří Kubelka 

 

 

 


